
令和５年５月２５日
御陵中学校保護者の皆様

授業参観の授業者及び場所等のご案内

大野城市立御陵中学校
校 長 國分 愼二

薫風の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。また、日頃より本校の教育活動に対しま

して、ご理解とご協力を賜りありがとうございます。

さて、先日お知らせしました、１、２年生の授業参観の授業者及び教科、単元名、教室が決定しましたの

で、下記のとおりご案内いたします。

なお、授業参観、各学年説明会については、状況によって、内容の変更または延期等しなければならない

場合もありますのでご了承ください。その際は安心メール、ホームページで改めてご連絡いたします。

記

１ 日 時 令和５年５月３１日（水）１３：３５～

２ 授業参観 １、２年生 １３：３５～１４：２５ （１４：３５～ 各説明会）

３年生 １３：３５～１５：２０ 進路説明会

◎ 授業者・教科・単元名・場所

クラス 授業者 教 科 単元名 教 室

１年１組 今福 豊久 技術 木材作品製作① 木工室

道具の名称や安全な使用法

１年２組 呑山 真基 理科 動物の体のつくり 脊椎動物 １年２組教室

１年３組 佐藤 晃輔 社会 地球儀と世界地図の違い １年３組教室

２年１組 鷲 朝菜 家庭 持続可能な衣生活をめざして ２年１組教室

２年２組 安元 雅子 国語 短歌に親しむ ２年２組教室

２年３組 田中 雅乃織 英語 Let'ｓ Talk ① ２年３組教室

ホテルでのトラブル－苦情を言う・謝る－

３ 説明会会場

１年生：武道場(体育館１階) ２年生：多目的室（１棟３階） ３年生：体育館２階

４ 注意事項(確認事項)

(１) 参観､説明会ともに人数制限はありません。

(２）新型コロナウイルス感染症対策（マスクの着用等）については、個人の判断とします。

（３）受付及びアンケートにご協力ください。(受付は、１．２年生：各授業教室前 ３年生：体育館入口、

アンケート回収は、各説明会会場の出入り口付近)

(４)廊下等では、密をさけ、必要以外の私語を控えていただきますよう、ご協力をお願いいたします。

（５）ネームホルダー（入校証）を参観・説明会中は下げていただきますようお願いします。

なお、複数でご来校の際は代表の方１名が着用していただきますようお願いします。

（６）できるだけ徒歩か自転車で来校していただきますようご協力お願いいたします。

念のため、駐車場はグラウンド、小グラウンドも同時に開放します。グラウンドについては規定の

台数になった時点で小グラウンドに回っていただきますのでご了承ください。

本件担当

大野城市立御陵中学校

教 頭 古川 裕士

０９２－５０３－２９０１


